

Handläggare
Eva Svedman
Telefon: 08-508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd,
sammanträde 2013-12-17

Överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län

Svar på remiss till kommunstyrelsen, dnr 325-1539/2013

Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen och översänder detsamma till kommunstyrelsen.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg
avdelningschef

Sammanfattning

I ärendet yttrar sig förvaltningen om ett förslag till överenskommelse mellan länets kommuner när det gäller hantering av ärenden som rör hemlösa. Förvaltningen är positiv till den föreslagna överenskommelsen. Det är bra att man förtydligat kommunernas ansvar och kraven på samverkan kommunerna emellan. Många hemlösa rör sig mellan kommunerna och den föreslagna överenskommelsen minskar risken för att det enskilde ”faller mellan stolarna” och därmed inte får sina behov av stöd och hjälp tillgodosedda. Rådet för funktionshinderfrågor samtycker till ett förtydligande i ärendehantering.

Bakgrund

Remissen, *Överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län*, inkom förvaltningen den 21 oktober 2013 och ska vara besvarad till senast den 31 december.

Ärendet

Styrelsen i Kommunförbundet Stockholms Län beslutade vid sammanträde den 10 oktober 2013 att rekommendera kommunerna att anta överenskommelsen om ärendehantering avseende hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län och att den föreslagna överenskommelsen ersätter de tidigare riktlinjerna.

Överenskommelsens syfte:

- Att sätta den enskildes behov i fokus och förhindra att denne riskerar att hamna utanför socialtjänstens stöd och hjälp på grund av att kommuner är oense om ansvarsfördelningen.
- Att använda socialtjänstens resurser till annat än tidskrävande tvister
- Att så långt det är möjligt tillämpa en helhetssyn i ärendehandläggningen.
Detta innebär att ekonomiskt bistånd och övriga biståndsinsatser för den enskilde inte bör handläggas hos olika kommuner.
- Att underlätta samverkan mellan länets kommuner gällande hemlösa personer.
- Att reglera ansvaret mellan länets kommuner. I de fall där kommunen har interna riktlinjer för hur ansvaret ska fördelas inom kommunen tillämpar ansvarig kommun dessa själva.

Se vidare remissen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har på sedvanligt sätt behandlats i förvaltningsgrupp. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att yttra sig och landstinget har fått ärendet för information/samråd.

Remissen har sänts till samtliga stadsdelsnämnder.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till den föreslagna överenskommelsen. Det är bra att man förtydligat kommunernas ansvar och kraven på samverkan kommunerna emellan. Många hemlösa rör sig mellan kommunerna och den föreslagna överenskommelsen minskar risken för att det enskilde ”faller mellan stolarna” och därmed inte får sina behov av stöd och hjälp tillgodosedda.

Rådet för funktionshinderfrågor samtycker till ett förtydligande i ärendehantering.

Bilagor

Överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län, dnr 325-1539/2013